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Si el cordón de alimentación está dañificado, él debe 
ser sustituido por el fabricante o agente autorizado o 

persona calificada, a fin de evitar riesgos.

ATENCIÓN

LA METALÚRGICA VENÁNCIO LTDA ofrece garantía a los equipamientos 
fabricados conforme está especificado abajo:

Todo lo vicio/defecto de fabricación alegado deberá ser analizado solamente por la asi
stencia técnica autorizada de la marca VENÁNCIO. Cuando comprobado eventual vicio/defecto de 
fabricación, la reparación será sin costos.

Los equipamientos reparados sin la autorización de la fábrica o que fueren alterados, 
desmontados y/o utilizados en desacuerdo con las indicaciones presentes en los manuales 
respectivos, no serán inclusos por esta garantía.

La garantía se refiere solamente al uso normal del equipamiento, considerando lo atendimiento 
de las recomendaciones e instrucciones constantes en el manual que acompaña el producto. Para 
tanto, la marca concede la garantía legal de 3 (tres) meses, a contar de la fecha de la emisión de la nota 
fiscal de compra, siendo obligatoria su presentación para los atendimientos previstos en este termo 
de garantía.

Importante considerar que los vidrios, lámparas, resistencias, contactores, fusibles, relés, 
solenoides, controladores digitales y termostatos, no son inclusos por esta garantía.

En lo caso de motores eléctricos, por ser de fabricación de terceros, cuando defectuosos, deberán 
ser enviados para la Asistencia Técnica autorizada de los mismos.

Esta garantía se refiere solamente a las piezas y componentes fabricados por la METALÚRGICA 
VENÁNCIO LTDA, cubriendo, también, los costos de mano de obra en tales conciertos.

Es responsabilidad del cliente lo comunicado de eventual constatación de vicio/defecto de 
fabricación del producto a la METALÚRGICA VENÁNCIO LTDA, a través del sector de Postventas, por el 
teléfono (51) 3793-4343 o por el Canal de Postventas en el website de la fabricante, o, todavía, a través 
de una de las Asistencias Técnicas autorizadas de la marca, las cuales están disponibilizadas en el 
website www.venanciometal.com.br .

En lo caso de equipamientos voluminosos (asadores, hornos, estufas de calentamiento, fogones 
industriales, etc.), la Asistencia Técnica, cuando necesaria, realizará la visita directo en el 
establecimiento del cliente. Ya en relación a los equipamientos de pequeña monta (calentadores, 
chapas, salseras, tachos, sándwiches, fuente de agua, refresqueras, etc.), el cliente deberá, por cuenta 
propia, encaminarlos a la Asistencia Técnica autorizada de la marca.

Defectos en la red eléctrica, instalación inadecuada, daños en el transporte realizado por terceros 
o intemperies invalidarán esta garantía.
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IMPORTANTE: solamente efectuar el montaje del producto con equipamientos de 
seguridad (anteojos de protección, guantes de coro, etc.) y herramienta adecuado al 

producto especí�co. La VENÁNCIO no se responsabiliza por los daños 
físicos advenidos de la falta de atención a tales cuidados, bien como por la utilización 

inadecuada del equipamiento, inclusive cuando en funcionamiento.

PLAZO DE GARANTÍA1. INSTALACIÓN

a) El aparato debe ser instalado en un local airado y 
que facilite la ventilación de la unidad de 
refrigeración (ver fig.1)

- Este producto fue desarrollado para uso en 
ambiente interno, libre de intemperies. Elija un local 
con buena ventilación, protegido del sol y de la 
lluvia y bien alejado de fuentes de calor tales como: 
fogones, estufas, churrasquerías, etc.
- Lo rendimiento de la fuente de beber puede ser 
afectado en función de su localización. 
- Para evitar daños en su producto y no causar 
accidentes es obligatorio que la fuente  beber 
modelo Torre y lo modelo Jato Conjugado sea fijado 
en la pared por medio de tornillo/estropajo y 
suporte.
- Fijar en la pared el tornillo/estropajo a 70cm de 
altura del piso, encajar lo suporte a la fuente de 
beber conforme diseño abajo.
- Kit suporte (suporte, tornillo y estropajo) 
acompaña el producto.
- Para la fuente de beber Jato, la red de 
abastecimiento de agua deberá ser próvida de un 
registro específico para lo uso de la fuente de 
beber, con diámetro mínimo de ½''. La presión 
máxima recomendada es de 418kPa de columna 
de agua.

b) Colgamiento de la red eléctrica

- Certifíquese de que la tensión de la toma 
corresponde la del aparato, 127V o 220V (ver fig. 2)
- Use la toma exclusiva para la fuente de beber, 
justa y bien fijada.

Descripción

Capacidad de 
Enfriar

Gas Enfriante

Tensión 127V/60Hz

Tensión 220V/60Hz

Grado de protección 
a la húmedo

Dimensiones
(AxAnxP)

TENSIÓN
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ESTE EQUIPAMIENTO POSEE LACRE DE 
SEGURIDAD QUE NO POSIBILITA A DESMONTAJE 
DEL TERMOSTATO SIN QUE SEA ROMPIDO ESTE 
LACRE. LA VIOLACIÓN DEL LACRE INVALIDARÁ 

LA GARANTÍA DEL PRODUCTO.

DESPUÉS DE RECIBIR SU PRODUCTO, RECOMENDAMOS QUE LO 
MISMO SEA MANTENIDO EN REPOSO POR UN PERÍODO DE 3 

(TRES) HORAS ANTES DE SER CONECTADO A LA RED ELÉCTRICA Y 
SER PUESTO EN FUNCIONAMIENTO. ESTO SE DEBE A LA 

POSIBILIDAD DEL PRODUCTO TENER ESTADO CAÍDO DURANTE EL 
TRANSPORTE Y EL ÓLEO CONTENIDO EN LO INTERIOR DEL 

COMPRESOR DE ENFRIAR TENER SE DESPLAZADO PARA
 LOS DEMÁS COMPONIENTES DEL SISTEMA.

RECOMENDACIÓN

RECOMENDACIONES IMPORTANTES

AL DESCONECTAR EL VOLTAJE CUALQUIER PRODUCTO 
QUE UTILIZA COMPRESOR DE ENFRIAR, 

ES NECESARIO QUE EL EQUIPAMIENTO SE QUEDE PARADO 
Y EN REPOSO POR UN PERÍODO DE LO MÍNIMO 10 (DIEZ)

 MINUTOS PARA QUE OCURRA LA IGUALIDAD DE LAS 
PRESIONES INTERNAS Y FACILITAR LA PARTIDA DEL 

COMPRESOR. SOLAMENTE DESPUÉS DE ESTE TIEMPO, 
LO MISMO PUEDE SER CONECTADO A LA RED 

ELÉCTRICA NUEVAMENTE.

Item Descrição Código

TOPO SUP. BRANCO BEB. TORRE 4.04.05.00010595

TOPO SUP. PRETO BEB. TORRE 4.04.05.00010588

2 FUNIL RESERVATÓRIO 4.04.05.00010568

3 RESERVATÓRIO ÁGUA TORRE 4.04.05.01056102

TOPO INF. BRANCO BEB. TORRE 4.04.05.00010594

TOPO INF. PRETO BEB. TORRE 4.04.05.00010587

5 FITA PLASTICA PRETA 13x0,6mm 2.30.07.01127003

6 TUBO COBRE 1/4" 6,35 x 0,50mm BEB 4.04.05.00060167

7 CONJ ISOPOR RESERVATÓRIO BEB. 4.04.05.00091244

MANIPULADOR BEB. BJ , BT, BR.  BRANCO

MANIPULADOR TERM. BEB. INOX (PRETO)

9 ETIQUETA TERMOST.50X71X0,2  070709-G MIN MAX 4.04.05.00070011

PEGADOR BRANCO BEB.TORRE 4.04.05.00010596

PEGADOR PRETO BEB. TORRE 4.04.05.00696958

11 ETIQUETA BEBEDOURO 2.90.01.00001350

TORNEIRA BRANCA BEB. 4.04.05.00010560

TORNEIRA PRETA BEB. 4.04.05.01056003

SUPORTE PING. BRANCO BEB. TORRE 4.04.05.00010662

SUPORTE PING. PRETA BEB. TORRE 4.04.05.00010591

PINGADEIRA BRANCO BEB. TORRE 4.04.05.00010570

PINGADEIRA PRETO BEB. TORRE 4.04.05.00010589

CORPO PINT BTVP 8.04.09.00000012

CORPO INOX BTVI 8.04.09.00000013

BASE COMPRES. BRANCO BEB.TORRE 4.04.05.00010593

BASE COMPRES. PRETO BEB. TORRE 4.04.05.00010586

17 Amortecedor borracha

18 Bucha Amortecedora

19 Relé

COMPRESSOR MOD PW2.0 1/15HP 60HZ 110V 2.80.08.00115110

COMPRESSOR MOD PW2.0 1/15HP 60HZ 220V 2.80.08.00115220

21 TUBO CAPILAR 8.04.07.00000039

22 FILTRO XH9 7GR 1ENT.5/8X5,5G 4.04.05.00020553

23 PRESILHA DO CONDENSADOR 8.04.09.00000027

24 TUBO SILICONE 12,70X7MM 4.04.05.00060165

25 TERMOSTATO REFRIG.RC42600-2 BEBEDOURO 2.80.49.00426002

26 TUBO COBRE 1/4" 6,35 x 0,50mm BEB 4.04.05.00060167

27 TUBO POLIETILENO 3/8" BEB 4.04.05.00010105

28 CONDENSADOR BEBEDOURO TORRE 4.04.05.00020555

29 FIVELA PLASTICA P/FITA 10/13mm 2.30.07.00027048

30 ETIQUETA ESQ. ELETRICO 4.04.05.00070256

31 SUPORTE DE PAREDE BEBEDOURO 4.04.05.00091601

32 CHICOTE ALIMENTACAO 3 X 0,75 X 2,00 PLUG 4.04.05.00030236
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Kit item 20
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Kit item 35

- Caso la tensión eléctrica presente oscilación arriba 
del especificado, utilice regulador de tensión 
conforme la tabla:

- FUENTE DE BEBER 
COMPACTO
- FUENTE DE BEBER 
TORRE
- FUENTE DE BEBER 
JATO

c) Termostato

Desea Agua más fría:

Regule lo punto del termostato girando el botón un 
poco en lo sentido horario.

PARA TODOS LOS MODELOS

- No levante la fuente de beber asegurándola por los 
grifos o por la cubierta, con riesgo de dañificar el 
producto.

- Nunca tumbe o incline su fuente de beber en uso o 
transporte, bajo riesgo de dañificar el compresor.

- Dejar la parte superior del garrafón libre, no coloque 
peso sobre lo mismo.

- No introducir objetos en lo interior del grifo o del 
producto.

- No instale la fuente de beber en locales donde 
pueda haber contaminación por materiales tóxicos o 
peligrosos a la salud.

- Evite que el goteadero transborde o que los grifos 
escapen.

- No permita que nada sea apoyado sobre el cabo 
eléctrico de la fuente de beber.

- Nunca puje la fuente de beber por el cabo eléctrico.

- Al hacer cualquier limpieza o manutención, 
descuelgue el aparato de la toma.

- Evite descolgar de la toma y colgar en seguida de 
nuevo. Espero por lo menos 10 minutos.

- Limpie sólo con paño húmedo. No utilice palla de 
acero, material abrasivo o productos a base de 
Varsol, querosene, alcohol u otros solventes y evite 
lo manoseo con las manos sucias de óleo o grasa. 
Estos productos atacan las piezas plásticas.

- Caso haya polvo en el condensador, descuelgue de 
la toma, espere enfriar y limpie con paño húmedo.

- Para eliminar gustos y/u olores que no son del 
agua, se puede utilizar un cucharón de bicarbonato 
de sodio diluida en 1 litro de agua, enjaguando bien 
en seguida para retirar lo residuo.

- En lo caso de la contaminación con algas o agua de 
mala calidad, prepare una solución de 1 litro de agua 
limpia y un cucharón de agua sanitaria (2.5ml de 
cloro a 2%). Retire el garrafón y toda el agua de la 
fuente de beber. Coloque la solución descrita y deje 
así por 3 minutos. Retire toda la solución y enjagüe el 
reservatorio pasando 10 litros de agua limpia por el 
reservatorio/grifos. 

En seguida, utilice las instrucciones descritas en lo 
ítem anterior usando bicarbonato de sodio para 
retirar lo olor y gusto de cloro.

- Nunca lave las manos en la fuente de beber. 
Residuos pueden venir a ocasionar la obstrucción 
del sifón o causar malo olor.

EN LAS FUENTES DE BEBER DE JATO, ACOMPAÑA UN 
REUTOR DE PRESIÓN QUE ESTÁ FIJADO JUNTO A LA 

ENTRADA DE AGUA (letra “I” En el diseño de la página 5). 
ESTE REDUCTOR DE PRESIÓN DEBE SER RETIRADO 

CASO LA PRESIÓN DE LA RED HIDRÁULICA SEA 
INFERIOR A 196kPa (2,0 Kgf/cm²). 

CONSULTE UN PROFESIONAL 
DEL ÁREA PARA HACER LA INSTALACIÓN HIDRÁULICA 

DEL EQUIPAMIENTO

FUENTE DE BEBER ENFRIADO FUENTE DE BEBER ENFRIADO



FUENTE DE BEBER ENFRIADO FUENTE DE BEBER ENFRIADO

*  A continuación, utilice las instrucciones del artículo anterior usando bicarbonato de sodio para retirar el olor
y el gusto del cloro.

*  Nunca lave las manos en el bebedero. Los residuos pueden ocasionar la obstrucción del sifón o causar
mal olor.

1- Apague el bebedero de la energía eléctrica y 
cierre el registro de agua que alimenta el 
equipo.

7 - Antes de finalizar la instalación, abra el 
registro de agua y encienda el bebedero en la 
energía eléctrica.

8- Verifique posibles fugas 
en las conexiones del refil.

2- Desconecte el refil 
blindado instalado en el 
bebedero.

4- Rosque la tuerca 
plástica para fijar la 
manguera en la rosca 
(1/4 ") del refil.

5- Ahora, retire el sello de la 
rosca del 1/2 "y encaje en la 
entrada de agua del 
bebedero.

6- Por el lado externo del 
bebedero, rosque la tuerca 
plástica hexagonal (use una 
herramienta, si es necesario). 
Después, conecte la entrada de 
agua en el bebedero.

3- En la rosca 1/4 
"conecte la manguera 
q u e  a l i m e n t a  e l  
depósito. En algunos 
casos, esta conexión es 
hecha por un tubo de 

El filtro de mejora de la calidad del agua no acompaña al producto, pero le recomendamos su uso
de acuerdo con la siguiente instrucción.

INSTRUCCIONES PARA EL CAMBIO DEL ELEMENTO FILTRANTE EXTERNO

Siga las instrucciones abajo y vea cómo es fácil la instalación:

Aconsejamos el cambio del elemento filtrante externo cuando ocurra alguno de los sucesos 
siguientes: cada 6 (seis) meses, cada 1000 litros o cuando se observe la reducción del flujo del agua.



TABLA DE PROBLEMAS EVENTUALES Y POSIBLES SOLUCIONES

Muchas veces, usted mismo podrá identificar cualquier problema con su producto. En la tabla 
siguiente usted encontrará la relación de los problemas más comunes y sus posibles soluciones. 

EN CASO DE NECESIDAD DE ASISTENCIA TÉCNICA DURANTE LO PERÍODO DE GARANTÍA, 
ESTE EQUIPAMIENTO DEBE SER LLEVADO A UN ASISTENTE TÉCNICO AUTORIZADO. 
VERIFIQUE EN NUESTRO CORREO ELECTRÓNICO, WWW.VENANCIOMETAL.COM.BR, EL 
ASISTENTE MÁS PRÓXIMO A USTED.

Fuente de agua 
no funciona

Falta de energía eléctrica Falta de energía eléctrica

Verificar lo estado de la toma

Instalar la sombra

Aguardar 40 a 60 minutos

Vaciar siempre el goteadero 

Revisar la instalación e 
instalar válvula

Limpiar reservatorio y utilizar 
agua de buena calidad

Verificar otros puntos en la 
red

Limpiar reservatorio y utilizar 
agua de buena calidad

Mantenga la fuente de beber 
siempre colgada y cambie el 
agua regularmente

Cambiar el filtro y sustituir las 
mangueras por nylon atóxico 
(modelo AMP)

Rehacer las conexiones 
Aguardar la evaporación 
del agua excedente

Sacar 2 ó 3 vasos de agua del 
grifo natural hasta salir agua 
en la temperatura ambiente

Desobstruir la trasera de la
fuente  de beber para ventilar

Toma deficiente

Ahogamiento del condensador

Incidencia derecha del sol

Inicio del funcionamiento

Goteadero repleto

Mangueras malas conectadas

Desbordamiento al cambiar el 
garrafón de agua mineral

Instalación incorrecta o golpe de 
ariete en la red

Agua mineral de mala calidad

Formación de algas, agua de mala 
calidad

Residuos (como álcalis) en el 
reservatorio

Grifos desreguladas o presión 
inconstante en la red.

Agua contaminada o de mala calidad, 
manguera de plástico o de caucho instalada 
en la entrada de la fuente de beber

Consumo insuficiente o poco 
frecuente

POSIBLES CAUSAS PROCEDIMIENTOS

No hiela o hiela 
poco

Hiela en los 
dos grifos

Escape de 
agua

Gusto alterado 
en el agua

Reservatorio 
turbo o con 

borrones

Jato excedente 
insuficiente

RELACIÓN DE COMPONIENTES
FUENTE DE BEBER ENFRIADO JATO CONJUGADO

FUENTE DE BEBER ENFRIADO FUENTE DE BEBER ENFRIADO

Item Descrição Código

1 TORNEIRA COPO 4.04.05.00091279

2 TORNEIRA JATO 4.04.05.00091280

3 PIA BJ (2 FUROS) 8.04.09.00000003

4 KIT RALO FLEXÍVEL 4.04.05.00010649

5 Funil Kit item 4

6 TERMOSTATO REFRIG.RC42600-2 BEBEDOURO 2.80.49.00426002

7 REFORCO SAÍDA DA TUBULAÇÃO BJ 8.04.09.00000011

8 Adaptador do ralo

9 Tubo flexível do ralo

10 REFORÇO DO CORPO BJ 8.04.09.00000009

11 FILTRO CARVÃO ATIVADO 4.04.05.00091285

12 EMBLEMA POL. F 90X28 THD/G/C 4.04.05.00010637

13 CHICOTE ALIMENTAÇÃO 3 X 0,75 X 2,00 PLUG 4.04.05.00030236

14 CORPO PRINCIPAL BJVIC 8.04.09.00000017

15 PÉ NIVELADOR 4.04.05.00090071

16 BASE DO MOTOR BJ 8.04.09.00000008

17 Amortecedor borracha

18 União ventil

19 PASSADOR DE FIO MB 00171 2.80.57.01000171

COMPRESSOR 1/12HP 115V-127V 60Hz R134-A 2.80.08.51330503

COMPRESSOR 1/12HP 220V 60Hz R134-A 2.80.08.05037999

21 Relé Kit item 23

22 BASE DO RESERVATÓRIO BJ 8.04.09.00000001

23 CONDENSADOR TUBO 3/16 JATO 4.04.05.00020560

24 FILTRO XH9 7GR 1ENT.5/8X5,5G 4.04.05.00020553

25 TUBO POLIETILENO 3/8" BEB 4.04.05.00010105

26 TUBO CAPILAR 8.04.07.00000039

27 FIVELA PLASTICA P/FITA 10/13mm 2.30.07.00027048

28 FITA PLÁSTICA PRETA 13x0,6mm 2.30.07.01127003

29 TUBO COBRE 1/4" 6,35 x 0,50mm BEB 4.04.05.00060167

30 PRESILHA DO CONDENSADOR 8.04.09.00000027

31 CONJ RESERVATÓRIO BJVI/BJVP 8.04.09.04000200

32 CONJ ISOPOR RESERVATORIO BEB. 4.04.05.00091244

33 ETIQUETA ESQ. ELÉTRICO 4.04.05.00070256

34 MANGUEIRA TUBO 1/4 NYLON PA12 2.80.27.01000635

35 ADAPTADOR MANGUEIRA (BEB. JATO) Kit itens 1 e 2

36 BOTÃO DO TERMOSTATO Kit item 6

37 ETIQUETA TERMOST.50X71X0,2 4.04.05.00070011

38 DISTANCIADOR DOS CORPOS BJVIC-BJVPC 8.04.09.00008418

39 CORPO LATERAL BJVPC 8.04.09.00000016

40 CANTONEIRA DE REFORÇO BJVIC-BJVPC 8.04.09.00000014

41 REFORÇO SAÍDA DA TUBULAÇÃO 8.04.09.00000011

42 PORCA 1" x 1/2"BSP 8.04.09.00000046

43 MANGUEIRA ENTRADA DE MÁQUINA 1,40 2.80.27.00000140

44 BUCHA REDUÇÃO ROSCÁVEL PVC 3/4" x 1/2" 4.04.05.19051270

Kit item 4

Kit item 23

20



DESCRIPTIVO DE MONTAJE (FUENTE DE BEBER JATO CONJUGADO)

1- Verifique si el equipamiento se encuentra desconectado de la red eléctrica. Caso no está, desconéctelo. 

2- Suelte los dos tornillos (A) que prenden el condensador (B) de la fuente de beber principal (C).

3- Fije la fuente de beber auxiliar (D) al lado de la fuente de beber principal (C) no olvidando de colocar los 
cuatro espaciadores (E) entre los cuerpos. Para eso utilice tornillos, tuercas y arandelas (F) que acompañan 
el producto.

4- Pase la manguera (G) del reservatorio por los orificios laterales de las fuentes de beber.

5- Engate la manguera (G) proveniente del reservatorio de agua en la parte inferior del grifo de la fuente de 
beber auxiliar (D).

6- Fije el condensador (B) nuevamente con los dos tornillos.

7- Conecte la salida de agua (H) de ambos las fuentes de beber (localizadas en la parte trasera de ambos).

8- Conecte la entrada de agua (I) en la fuente de beber principal (localizada en la parte trasera de la fuente de 
beber principal (C ).

9- Fije la fuente de beber  auxiliar (D) en la pared con lo auxilio del suporte (J) para evitar la caída.

10- Conecte el cabo eléctrico (K) de la fuente de beber principal (C) la toma y regule la temperatura en el 
termostato (L) localizado en la parte trasera de la fuente de beber principal (C).

DURANTE LO PROCESO 
DE MONTAJE NUNCA 
ACUESTE LA FUENTE 
DE BEBER, MANTENGA 
SIEMPRE EN LA POSICIÓN 
VERTICAL.

PARA REALIZAR EL 
MONTAJE DE ESTE 
EQUIPAMIENTO, LO 
MISMO DEBE ESTAR 
DESCONECTADO DE 
LA RED ELÉCTRICA.

FUENTE DE BEBER ENFRIADO FUENTE DE BEBER ENFRIADO



RELACIÓN DE COMPONIENTES
FUENTE DE BEBER ENFRIADO JATO

FUENTE DE BEBER ENFRIADO FUENTE DE BEBER ENFRIADO

Item Descrição Código

1 TORNEIRA COPO 4.04.05.00091279

2 TORNEIRA JATO 4.04.05.00091280

3 PIA BJ (2 FUROS) 8.04.09.00000003

4 KIT RALO FLEXÍVEL 4.04.05.00010649

5 Funil Kit item 4

6 TERMOSTATO REFRIG.RC42600-2 BEBEDOURO2.80.49.00426002

7 REFORÇO SAÍDA DA TUBULAÇÃO BJ 8.04.09.00000011

8 Adaptador do ralo

9 Tubo flexível do ralo

10 REFORÇO DO CORPO BJ 8.04.09.00000009

11 FILTRO CARVAO ATIVADO 4.04.05.00091285

12 EMBLEMA POL. F 90X28 THD/G/C 4.04.05.00010637

13 CHICOTE ALIMENTAÇÃO 3 X 0,75 X 2,00 PLUG 4.04.05.00030236

14 CORPO INOX BJVI 8.04.09.00000004

15 PÉ NIVELADOR 4.04.05.00090071

16 BASE DO MOTOR BJ 8.04.09.00000008

17 Amortecedor borracha Item do Kit 23

18 UNIÃO 1/4SAEX1/4SAE C/ VALV SCHRADER 4.04.04.00022974

19 PASSADOR DE FIO MB 00171 2.80.57.01000171

COMPRESSOR 1/12HP 115V-127V 60Hz R134-A2.80.08.51330503

COMPRESSOR 1/12HP 220V 60Hz R134-A 2.80.08.05037999

21 Relé Kit item 20

22 BASE DO RESERVATÓRIO BJ 8.04.09.00000001

23 CONDENSADOR TUBO 3/16 JATO 4.04.05.00020560

24 FILTRO XH9 7GR 1ENT.5/8X5,5G 4.04.05.00020553

25 TUBO POLIETILENO 3/8" BEB 4.04.05.00010105

26 TUBO CAPILAR 8.04.07.00000039

27 FIVELA PLÁSTICA P/FITA 10/13mm 2.30.07.00027048

28 FITA PLÁSTICA PRETA 13x0,6mm 2.30.07.01127003

29 TUBO COBRE 1/4" 6,35 x 0,50mm BEB 4.04.05.00060167

30 PRESILHA DO CONDENSADOR 8.04.09.00000027

31 CONJ RESERVATÓRIO BJVI/BJVP 8.04.09.04000200

32 CONJ ISOPOR RESERVATÓRIO BEB. 4.04.05.00091244

33 ETIQUETA ESQ. ELÉTRICO 4.04.05.00070256

34 MANGUEIRA TUBO 1/4" NYLON PA12 2.80.27.01000635

35 ADAPTADOR MANGUEIRA Kit itens 1 e 2

36 BOTÃO DO TERMOSTATO Kit item 6

37 ETIQUETA TERMOST.50X71X0,2 4.04.05.00070011

38 PORCA 1" x 1/2"BSP 8.04.09.00000046

39 MANGUEIRA ENTRADA DE MÁQUINA 1,40 2.80.27.00000140

40 BUCHA REDUÇÃO ROSCÁVEL PVC 3/4" x 1/2" 4.04.05.19051270

Kit item 4
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RELACIÓN DE COMPONIENTES
FUENTE DE BEBER ENFRIADO COMPACTO

FUENTE DE BEBER ENFRIADO FUENTE DE BEBER ENFRIADO

Item Descrição Código

1 TOPO SUP. BRANCO BEB. INJ 4.04.05.00010668

2 CHICOTE ALIMENTACAO 3 X 0,75 X 2,00 PLUG BEB. COMP. 4.04.05.00030240

3 FUNIL RESERVATORIO 4.04.05.00010568

4 CONJ ISOPOR RESERVATORIO BEB. 4.04.05.00091244

5 CLIP CANOA 4.04.05.00010567

6 LATERAL DIR. BRANCA BEB. COMP. INJ. 4.04.05.00010663

7 TESTEIRA FRONTAL CINZA INJ. 4.04.05.00010693

8 TORNEIRA BRANCA ASTE ACION. COPO 4.04.05.00010661

9 PINGADEIRA CINZA BEB. INJ 4.04.05.00010695

10 FRONTAL BRANCA BEB. COMP. INJ. 4.04.05.00010665

11 BASE COMP. BRANCA BEB. COMP. INJ. 4.04.05.00010696

12 LATERAL ESQ. BRANCA BEB. COMP. INJ. 4.04.05.00010664

13 FILTRO XH9 7GR 1ENT.5/8X5,5G 4.04.05.00020553

14 TUBO CAPILAR RB/RBI 8.04.07.00000039

COMPRESSOR MOD PW2.0 1/15HP 60HZ 110V 2.80.08.00115110

COMPRESSOR MOD PW2.0 1/15HP 60HZ 220V 2.80.08.00115220

16 TUBO SILICONE 12,70X7mm 4.04.05.00060165

17 TERMOSTATO REFRIG.RC42600-2 BEBEDOURO 2.80.49.00426002

18 TUBO COBRE 1/4" 6,35 x 0,50mm BEB 4.04.05.00060167

19 CONDENSADOR BEBEDOURO COMPACTO 4.04.05.00020552

20 PRESILHA DO CONDENSADOR 8.04.09.00000027

21 RESERVATORIO AGUA COMPACTO 4.04.05.00010669
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